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Det er første gang jeg prøver at lave en leder fra et 
sommerhus. Det gav senere lidt problemer i forhold 
til at lave bladet færdigt, da det ikke var så enkelt, 
at få det trådøse mobilbredbånd til at få forbindelse i 
et af de meget svage steder på kortet. Men som du 
kan se er bladet her og du læser i det. Jeg startede 
ellers i morges med at skulle tænde for HFI-relæet, 
som var slået fra. Natten forinden havde der været 
et gigantisk tordenvejr med et par hæftige byger. 
Jeg havde ikke lagt mærke til noget særligt ud over 
at huset rystede mærkbart under et af bragene. Jeg 
kom så til at tænke på hvordan med det derhjemme, 
var relæet også slået fra der. Det vil vise sig senere.

Sommerferien blev rigtig skudt i gang med Ros-
kilde Festival, der måske nu er druknet, fordi der 
på få timer faldt regn i den østlige del af sjælland 
svarende til to månders regn. Det blev omtalt som 
vandbomber, der blev smidt over København. Lidt 
surt at starte med oversvømmelser, når vi gerne vil 
have lidt sol.

Jeg har ellers været på stranden, som I kan se på 
forsiden. Et pragteksemplar af en skildpadde. Det er 
dejligt, når nogen synes vi andre skal beriges med 
lidt skægt at se på. Lidt længere henne på stran-
den var en bil formet i sandet – lige til at stige ind i 
og køre. Det vil sige, den så nu ud til at være kørt 
uhjælpeligt fast.

Vi på bladet redaktion er ikke kørt fast. Vi laver sta-
dig blad og det har vi faktisk gjort i 15 år med dette 
nummer. Jeg synes godt vi kunne sige et stort til-
lykke til bladet, men sandelig også til sognene, som 
forhåbentlig nyder godt at indholdet. 

Nu er der vist kun tilbage at ønske at I får en god 
sommer. Forhåbentlig har sommerferien gjort godt 
og I er friske på at skrive nye indlæg, tage lidt bille-
der og frem for alt sende det til bladet. Sådan nogle 
femtenårige skal lige have en hånd med, de kan 
meget selv, men elsker påskønnelse og den usyn-
lige, men hjælende hånd til at få ting til at fungere.

Jørgen Kiel
Tranum

Leder
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Hvad vil I gerne have vi arrangerer? Vi har prøvet 
modeopvisning, sommertur til Skagen, tur til AVV, 
alle med begrænset deltagerantal. Er det fordi folk 
ikke ved det, eller er det noget andet I vil?

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Svend Åge Sørensen, form.  9897 7245 / 5184 5017
Signe Nielsen, næstform.  9897 7420 / 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen  9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant 2213 7346

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans – starter sæsonen 5. september.

Tirsdag kl. 9.00 – 11.00
Billard

Tirsdag kl. 9.00
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted – socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Petanque v/Tornby-Hallen til og med 1. september.
Gymnastik starter sæsonen 8. september.

Torsdag kl. 14.00
Læsekreds den 1. torsdag i måneden.

Arrangementer 
august og september
Onsdag 3. august
Bankospil kl. 14.00.

Onsdag 10. august
Hyggeeftermiddag med Tage Bjerg kl. 14.00 – ”Med 
humoren som ledsager” Hans budskab er, at der al-
tid bør være plads til humor, han vil fortælle sjove og 
sandfærdige oplevelser.
Pris kr. 30,00 inklusiv kaffe.

Tilmelding senest den 8. august til Signe 9897 7420 
eller Gunver 9897 7414.

Arrangeret i samarbejde med Pensionistforeningen.

Torsdag den 25. og fredag den 26. august
Temadage i forsamlingsbygningen.
Her vil der være mulighed for at se både velkendte 
og nye aktiviteter, både kreative og fysiske. Der vil 
være spændende ting fra cafeteriet og lidt under-
holdning, så her er mulighed for at få ideer til efter-
året og vinteren. 

Mere information følger på opslagstavle og i avisen.

Onsdag den 14. september
Åletur til Feggesund samt besøg på Jenle, turen ar-
rangeres sammen med Pensionistforeningen. 

Jenle er Jeppe Åkjærs hjem. Se mere i Aktivitets-
klubbens program. 

Afgang Åbyen 8.30, Horne 8.35, Tornby 8.40 og 
Vidstrup 8.45.

Der kan bestilles Wienerschnitzel i stedet for ål.
Hjemkomst Vidstrup 18.10 og herefter Tornby, Hor-
ne og Åbyen.

Pris kr. 275,00 – drikkevarer for egen regning.
Tilmelding senest 6. august til Signe 9897 7420 eller 
Gunver 9897 7414.

Onsdag den 28. september
Høstfest kl. 18.00.
Fællesspisning og høsttale af Niels Kirketerp.
Arrangeret i samarbejde med Pensionistforeningen. 
Pris med mere følger på opslagstavlen.

Tilmelding senest den 21. september til Signe 9897 
7420 eller Gunver 9897 7414.

Havbakken

Aktivitetsklubben

mailto:loenstrup%40forsamlingensbygningen.dk?subject=
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Midsommer og Skt. Hans
Det er ikke altid nemt at forstå at vi er midt på året, 
dagene bliver kortere fremover – og så alligevel er 
sommeren foran os og den bedste tid med varme, 
solskin og dejlige aftener med grill, familie og ferie.

Mange i Vidstrup kommer, næsten uanset vejret, 
ned til vores lille bål Sankt Hans aften. I år kom der 
også en hel masse mennesker. Alle med det formål 
at se bålet, møde dem fra byen, der plejer at komme 
eller møde nogen nye.

Borgerforeningen havde sørget for at der var noget 
for alle. Børnene kunne lave snobrød og bruge le-
gepladsen eller bare rende rundt og være vilde. Der 
er heldigvis højt til loftet nede på vores lille lege-
plads overfor kirken, hvor vores bål er. Til de voksne 
var der lidt til ganen og vi snakker sammen og det 
er nok til de fleste. Vi er også nogen, der prøver at 
være kloge åge, når bålet ikke vil tænde og vi har 
gode erfaringer med det. Der skal også synges. 

Midsommervisen er det der skal til og det med den 
gamle melodi. Ikke fordi at andre melodier ikke er 
gode, men stemningen skal bare være rigtig og det 
kan den gamle melodi.

Hele formålet med Sankt Hans er at jage de onde 
og mørke ånder på flugt. Det er vel derfor man siger 
at heksene flyver til bloksbjerg og vi hjælper dem 
op på bålet for at få sat fut i dem. De fleste gange 
virker det. Lyset bliver og sommeren bliver god og 
lang, som altid, selv om Sankt Hans vejret ikke altid 
er så fornuftigt. I år var det ok, men blæsende og 
lidt køligt.

Næste år vil vi prøve igen er jeg sikker på. Vi skal 
have bål – sådan er det bare – det kaldes en tradi-
tion. Vi ses.

Jørgen Kiel
På vegne af borgerforeningen

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: 

Hans Nikolajsen, Kurt G. Jørgensen, Lone Jakobsson, Tonny Jensen, Claus Jakobsson
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Onsdag den 10. august kl. 14 
Et godt grin. 
Med humoren som livsledsager, underholdning ved 
Tage Bjerg. 
Arrangeret sammen med brugerrådet. 
Pris inklusiv kaffe 30,- kr. 
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 senest den 8. ok-
tober mellem 10-12. 

Onsdag den 24. august kl. 10
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 6. og 20. september kl. 10
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen.

Onsdag den 14. september
Åletur. 
Foreningen har sammen med brugerrådet arran-
geret åletur til Feggesund Kro og besøg på Jenle 
Museum. 
Start fra Åbyen kl. 8.30, Horne 8.35, Tornby 8.40 og 
Vidstrup 8.45. 
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Gunver tlf. 
9897 7414 senest den 5. september mellem 10-12. 
Pris 275,- kr.

Onsdag den 28. september kl. 18
Høstfest. 
Arrangeret sammen med brugerrådet.
Høsttale ved Niels Kirketerp. 
Pris inklusiv mad og kaffe 75,- kr. 
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Gunver tlf. 
9897 7414 senest den 21. september mellem 10-12. 

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Murermester Carsten Frederiksen ApS
v/ Murermester Bo Frederiksen
Hovedvejen 89 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 40 21 64 03 · www.murermester-cf.dk

ALT INDENFOR
MURERFAGET...
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Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Tusind tak 
til alle, der igen i år købte lodder i Tornby-Vidstrup 
Sognearkivs tombola, som vi havde i forbindelse 
med Skudehandelsmarded i Tornby Gl. Købmands-
gård den 18. og 19. juni.

Vi er også meget taknemmelige for alle de fine ge-
vinster, vi fik foræret af en lang række sponsorer, så 
hermed en stor tak.

Sponsorer:
Anita Olsen, Hirtshals
A-Z, Hjørring
Bo Godsk, Vidstrup
Dagli’ Brugsen, Tornby
Danske Bank, Østergade, Hjørring
Elisabeth & Kurt Kristensen, 
Vidstrup Forsamlingshus
Fun-Park, Tornby
Hotel Strandlyst, Tornby
Jyske Bank, Hirtshals og Hjørring
Keramiker Janice Hunter, Tornby

Kop & Kande, Hjørring
Kvik Trailer Aps, Vidstrup
Købmand Munch, Tornby
Kølemadsen Hirtshals 
Land og Fritid, Sæbyvej, Hjørring
Nordea, Hjørring
Nordsøen Oceanarium, Hirtshals
Nykredit, Hjørring
Restaurant Munch, Tornby
Spar Nord, Hirtshals
Tornby Fodpleje 
Tornby Gl. Købmandsgaard

På bestyrelsens vegne 
Annalise Overby

Husk
Den 9. august udflugt til Bunkermuseet i Hirts-
hals kl. 19.00. Vi mødes på parkeringspladsen ved 
Hirtshals Fyr. Pris 20,- kr. - gratis for medlemmer.
Efter turen er det muligt at købe kaffe i Fyrets kaf-
festue.

AO

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Medens dette indlæg skrives, har vi lige passeret 
sommersolhverv og Skt. Hans, og vi har vel den 
bedste del af sommeren til gode.

Det er jo en stille tid for arrangementer, så der er 
ikke noget at berette i så henseende, men jeg kan 
oplyse at bordpladen i køkkenet er skiftet ud med 
en plade i rustfrit stål og med blandingsbatteri med 
enhåndsbetjent skyllefunktion.

Som omtalt i forrige nummer af bladet, angående 
ansøgningen til Spar Nord Fonden om penge til ud-
skiftning af vinduer, var svaret denne gang negativt, 
så vi må se os om efter alternative løsninger, og 
i denne situation vil vi bede borgerne og firmaer i 
Tornby om en økonomisk håndsrækning, til dette 
er der oprettet en konto i Spar Nord, som har reg. 
nr. 9067 konto nr. 4576850854. Indbetalte beløb vil 
være øremærket til udskiftning af vinduer.

Årets loppemarked afholdes i år søndag den 4. sep-
tember, og ikke som jeg fejlagtigt skrev den 5. sep-
tember, jeg undskylder. Indsamling starter fredag 
den 2. september kl. 16.00 og lørdag den 3. kl. 9.00. 
Har man ting som ønskes afhentet kan tid og sted 
aftales med Tille på tlf. 9897 7208, eller afleveres 
ved forsamlingshuset i nævnte tidsrum.

Folkedansen starter i år den 20. september med 
samme leder og spillemand som sidste år. 

Jeg kan allerede nu oplyse at årets andespil afhol-
des den 2. november kl. 19.30. Og årets julefrokost 
den 9. december kl. 18.00, tilmeldingen stopper ved 
100 deltagere. 

Pbv Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

98 97 77 66
21 47 00 12
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Mettes kaffestue
I Tornby Gl. Købmandsgård har vi en rigtig hygge-
lig kaffestue med rødternede duge og pelargonier 
i vinduerne. 

Vi har et lille anretterkøkken, så vi kan lave god køb-
mandskaffe og dertil hjemmebagt brød.

Vi har lidt udstilling af gamle ting, og en lille 
bjeskstue, og samtidig lidt galleri, hvor skiftende 
kunstnere udstiller i en periode, lige nu er det såle-
des skuespiller Kresten Andersen Bjergby, der har 
sine farverige billeder hængende (de kan købes).

Vi forsøger at holde åbent hver dag fra kl. 13-17, 
men da det er frivillig arbejdskraft, kan det nogle 
gange knibe, så vi vil gerne her opfordre eventuelle 
frivillige hjælpere til at melde sig. Det drejer sig om 
få timer, måske en eftermiddag om ugen, eller hver 
anden uge.

Jytte Olesen

Købmandsgårdens 
sommermarked
De populære kræmmermarkeder som købmands-
gården afholder hver sommer i ferieperioden giver 
rigtig mange gæster. Det betyder også at omsæt-
ningen på kræmmerdagene er rigtig god i butik og 
kaffestue som er rigtig godt besøgt.

Kræmmerne siger, at det er et hyggeligt marked og 
mange af gæsterne er købelystne. Mange giver ud-
tryk for, at der er fine ting i boderne og kommer igen 
år efter år. Der er også rift om pladserne i gården, 
hvor der er lang venteliste om at få lov til at stille op 
som kræmmer.

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur
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”Hvordan kan du tro på..?”
 – en hyldest blandt andet til nysgerrigheden
Så er det snart tid til at byde de nye konfirmander 
velkommen – og dermed også tid til en hel mas-
se dejlige spørgsmål. For de unge mennesker har 
mange ting at spørge om – og det er de såmænd 
ikke ene om. Et af de første spørgsmål jeg hvert år 
møder fra konfirmanderne er: ”Hvordan kan du tro 
på at Gud har skabt verden på 6 dage og alt det 
med Adam og Eva?” Og naturligvis er det et af de 
første spørgsmål, for vore unge er godt og kyndigt 
undervist i videnskabens verden.

”Mennesket nedstammer fra aberne”. Denne udta-
lelser bliver ofte set som den største trussel mod 
kirken og det kirken tror på. Fordi den fejer al snak 
om Adam og Eva og Edens have af bordet. Citatet 
kædes sammen med Darwin, men det er nu ikke 
helt korrekt. Fejlcitat eller ej: Der er mange gode 
grunde til at beskæftige sig med den videnskab 
Charles Darwin er repræsentant for. Charles Darwin 
lærte os nemlig bl.a. kunsten at stille spørgsmål. El-
ler rettere – han lærte os, at spørgsmål og svar skal 
passe sammen. Og så længe de ikke gør det, er der 
noget galt. Denne nysgerrige og fordomsfrie tilgang 
til livet er en stor gevinst – både for videnskaben og 
for troen. For videnskaben, fordi den slap for at skul-
le kontrollere, om dens forskning nu også passede 
med Bibelen. For troen, fordi troen bliver meget 
mere relevant og interessant, når den kan koncen-
trere sig om Guds forhold til os og vores forhold til 
Gud i dag. Og fortællingerne om verdens skabelse 
og Adam og Eva har meget mere at sige os, når vi 
forstår, at de ikke handler om en fjern fortid, men om 
hver eneste af os – hver eneste dag. Myter, som vi 
kalder den slags fortællinger, er menneskers første 
og største historier, fordi de handler om det mest 

grundlæggende i menneskelivet og ikke fordi de er 
tidligere tiders videnskabelige historieskrivning.

Tilbage til Darwin: Den 12. februar 1809 kom 
Charles Darwin til verden i England, og 50 år ef-
ter udkom hans bog ”Arternes oprindelse (On the 
Origins of Species by Means of Natural Selection). 
Darwin selv var faktisk ved at udarte sig til familiens 
sorte får. Darwins far ønskede at Charles skulle bli-
ve læge som ham selv. Men sønnen blev tilsynela-
dende aldrig grebet af det, og efter to år opgav han 
studierne. Hans store ønske var at kunne gå ude i 
naturen og studere den. Så var spørgsmålet jo bare 
hvordan han kunne få et job, der både kunne sikre 
ham noget af leve af, og samtidigt give ham tid til at 
være mest muligt ude i naturen. Svaret blev: lands-
bypræst. Charles blev indskrevet på præstestudiet i 
Cambridge og gennemførte. Hans nysgerrighed var 
dog fortsat knyttet til naturen, og mens han læste i 
Cambridge, kom han i kontakt med bl.a. botanikeren 
J.S. Henslow, som siden hen anbefalede Darwin til 
jobbet som naturhistoriker på H.M.S. Beagle – et 
skib der bl.a. bragte Darwin til Galápagosøerne.

Darwins projekt var ikke særligt mystisk. Snarere 
tværtimod. Darwin ledte efter naturlige forklaringer 
og sammenhænge og fandt sig ikke tilfreds med at 
overlade noget, hverken til mystikken eller ”det ufor-
klarlige”. Og efterhånden som han stillede alle sine 
spørgsmål og prøvede at sætte svarene i system, 
opdagede han at livet hang sammen. I 1837 teg-
nede han det første ”livets træ”, der skulle fungere 
som en forklaring på, hvordan alt liv hænger sam-
men. Af dette træ fremgår Darwins egentlige tanke 
om os og aberne. Ifølge ham nedstammer vi ikke 
fra hinanden, men vi har samme forfædre. Aberne 
er med andre ord vores fætre (hvilket ind imellem 
bliver ret tydeligt, når man er til familiefest). 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
August - September                                       Tornby                        Vidstrup
 7. august, 7. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 14.  august, 8. s.e. Trinitatis 10.30!! 9.00
 18.  august, Konfirmandaften 19.00 ingen
 21.  august, 9. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 28.  august, 10. s.e. Trinitatis ingen 9.00 BH
 4.  september, 11. s.e. Trinitatis 10.30 BH ingen
 11.  september, 12. s.e. Trinitatis ingen 9.00
 15.  september, Høstgudstjeneste ingen 19.00
 18.  september, 13. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 25.  september, 14. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
 29.  september, Stillegudstjeneste 19.00 ingen
 2.  oktober, 15. s.e. Trinitatis ingen 10.30

!!  Efter gudstjenesten er der kirkefrokost
BH Bjarne Hougaard 

Kirkebladet
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Hvad gør så denne erkendelse ved vores tro? Abso-
lut ingenting og samtidigt alt. Det er troens opgave 
at stille de spørgsmål og komme med de svar, som 
ingen andre stiller eller besvarer. Med Darwin slip-
per vi, som troende mennesker, for at komme med 
bud på, hvordan livet opstod. Den bold har andre - 
og væsentligt bedre kvalificerede - nu grebet. Tilba-
ge står vi så med en viden om, at vi er dybt knyttet til 
alt levende på jorden. Det er vi, fordi vi og alt andet 
oprindeligt fik livet fra samme sted. Eller fra samme 
kilde, hvis vi skal bruge et af Bibelens ord. Der er 
altså en ultrafin tråd, der knytter os sammen med alt 
andet levende, nemlig livet selv. Derudover er der 
store forskelle. Vi mennesker er drevet af nogle af 
de samme ting som dyrene – sult og lysten til at få 
børn. Vores krop minder meget om fætter Abes, bl.a. 
ved at vi kan bruge vores hænder til at gribe med. 
Men der er forskelle. De ligger i høj grad i, hvordan 
vi griber livet an. Videnskaben giver os hele tiden ny 
viden, og det er troens opgave at give bud på, hvor-
dan vi skal leve med og forvalte denne viden. Når 
vi tager vores udgangspunkt i troen på, at Gud altid 
byder os at sætte næsten i centrum, så bliver den 
daglige opgave, som troende menneske, at leve på 
en måde hvor vores viden kommer til bedst mulig 
gavn for vores næste.

Så velkommen til – både til nye konfirmander og til 
videnskabelige landvindinger. Det er en stor glæde 
hele tiden at få nye spørgsmål, nye udfordringer og 
ny viden. Det er en endnu større glæde, når det ind 
imellem lykkes at komme med et troværdigt bud på, 
hvordan vi som mennesker kan leve i verden og 
med dens viden, men gøre det i lyset fra Gud.  

LSP

Pinse i plantagen
2. Pinsedag var (ifølge pålidelig kilde) ca. 115 sjæle 
samlet til friluftgudstjeneste i Tornby Klitplantage. 
Det er fjerde år træk denne 2. helligdag er henlagt 
til det fri. De sidste tre år har vi lavet arrangemen-
tet sammen med Horne-Asdal kirker, og vi kan vist 
godt slå fast, at der nu er tale om en tradition. 

Vi begyndte dagen med at lave alter, ordne lys, 
sætte skilte op, hente stole til orkesteret. Senere 
dukkede korfolkene fra Horne-Asdal og Tornby-Vid-

strup op. Der blev varmet op og øvet med korene. 
Det kræver særlig opmærksomhed fra alle at synge 
sammen i det fri, men med lidt tilvænning går det. 

Lidt senere dukkede folkene fra KFUM spejdernes 
Brass Band i Hjørring op. De har alle årene været 
den sikre leverandør af musikken til arrangementet. 
Dette år var ingen undtagelse. Brian Nyholm ledede 
orkestret med kyndig hånd, så der kunne synges 
med på salmerne og så der i øvrigt var god musik 
at lytte til. 

Samtidig med Brass Bandet dukkede vores lyd-
mand, Anker Jørgensen op og menigheden be-
gyndte at indfinde sig med klapstole, madkurve og 
nogle med små borde. At færdes i naturen hænger 
ofte sammen med, at afstå fra at bruge vores man-
ge tekniske bekvemmeligheder. Lydanlægget er i 
denne sammenhæng en undtagelse. Det er uhyre 
nyttigt at have et godt lydanlæg til rådighed ved en 
friluftsgudstjeneste. Jeg tænker, at svundne tiders 
talere ved arrangementer i det fri især har måttet 
kvalificere sig i kraft af deres stemmes volumen. 
Hvem har glæde af godgørende nyttige ord, som 
ingen kan høre? Ved Ankers snilde med generator, 
højtalere, forstærkere, mikrofoner og stativer kunne 
Lines prædiken høres af alle, og korets røster kunne 
kappes med fuglesangen i hele området. Orkesteret 
klarede sig ved egen kraft.

Kl. 11.00 kiggede alle mod himlen. Vor Herre var 
venlig og indskød en pause i det begyndende regn-
vejr, sådan at vi kunne holde en times Pinseguds-
tjeneste sammen i tørvejr, tillige med spredt sol. Kl. 
12.00 klingede postludiet af og regnvejrspausen var 
også slut. De mest vedholdende holdt fast i, at da-
gens frokost skulle indtages i det fri, mens andre 
fortrak til mere tørre omgivelser, men dejligt var det 
at samles i plantagen, og her i min kirkekalender 
står der allerede nu et lille kryds ved 2. Pinsedag 
2012.

PLT

Babysalmesang
i Tornby Kirke
”Salmer og sut”
For alle babyer, 3 – 10 måneder

Hvor og hvornår: Syv torsdage kl.10.00 i Tornby 
Kirke. Første gang 22. september 2011.

Hvem: Line Skovgaard (sognepræst) og Hanne 
Sørensen (sangpædagog og kirkesanger) står for 
undervisningen.

Hvordan foregår det? Babysalmesang er både 
sang og musik, bevægelse og rytmer, kort sagt 
oplevelser for babyer og deres far eller mor med 
udgangspunkt i salmer. Vi mødes i kirken kl.10.00. 
Efter 30-45 minutters aktivitet går vi over i sogne-
gården og styrker os med frugt, juice og kiks, og 
hygger os til kl.11.15

Tilmelding: Babysalmesang er et tilbud med tilmel-
ding, men gratis. Der er et begrænset antal pladser, 
som tildeles efter ”først til mølle” princippet.

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Tilmelding sker til Hanne Sørensen på tlf. 9892-
0152 (mellem kl. 9.00 og 12.00) eller på mail: han-
ne.sang.soerensen@gmail.dk 

Ofte hørte udsagn… ”Kan babyer synge?”
Babysalmesang handler IKKE om at lære babyer 
at synge, men om at stimulere barnets udvikling på 
mange planer. 

Babysalmesang beriger gennem bevægelse, ge-
stik, lyde og sanseoplevelser barn og voksen med 
værdifulde redskaber til at styrke båndene mellem 
barn og voksen, - ja, mellem mennesker.
Babysalmesang kan fremme barnets koncentration 
& indlæringsevne.

Babysalmesang introducerer barnet for den ene-
stående danske salmeskat, så den lagres i barnets 
bevidsthed til brug resten af livet.

”Men jeg kan ikke synge!”
Babysalmesang er IKKE for sanglærker eller super 
rock-sild – eller for superbabyer for den sags skyld. 
Det er for alle.  

Babysalmesang kan inspirere til at synge og bevæ-
ge sig med børnene, og giver forældre redskaber til 
at lære barnet at udtrykke og udfolde sig gennem 
bevægelse og lyd, og derved yderligere fremme 
det tilhørsforhold, som familiens stemmer har skabt 
med barnet allerede siden barnet lå i sin mors mave.

Kirkesanger Hanne Sørensen synger for ved en af de hyggelige formiddage med mødre, fædre, bedsteforæl-
dre - og babyer

Du, som har tændt millioner af stjerner.

mailto:hanne.sang.soerensen@gmail.dk
mailto:hanne.sang.soerensen@gmail.dk
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”Men jeg bruger ikke kirken!”
Babysalmesang kræver ingen forhåndskendskab til 
kirken. Alle er velkomne!

Vi søger at åbne kirken på en anden måde og frem-
me en naturlighed i forholdet til kirken.

Babysalmesang kan være en introduktion til sog-
nekirken, til den danske salmeskat og til at skabe 
fortrolighed med kirkerummet, kirkens aktiviteter og 
dens personale.

Velkommen!
Hanne Sørensen

Velkommen 
i voksenkoret
I Tornby og Vidstrup kirker er vi så heldige at have 
et voksenkor, som synger ved nogle gudstjenester, 
koncerter og andre arrangementer i lokalområdet. Vi 
synger tre-/firstemmige sange, salmer, viser – både 
rytmiske og traditionelle. Udover at synge, lægger vi 
vægt på, at koret er et mødested, hvor man har det 
rart med hinanden. Koret er åbent for enhver, der 
har lyst til at synge og prøve kræfter med korsang. 
Vi indøver sangene sådan, at man ikke behøver at 
kunne noder for at være med. Koret ledes af orga-
nist, Peter Lindhardt Toft med hjælp af Mette Harbo 
Arleth.

Vi begynder ny sæson den 25. august kl. 16.30 i 
Tornby Kirke (kaffe på kanden i Sognegården kl. 
16.00). Vi øver til kl. 18.00. Den første gang vi sam-
les, laver vi lidt fællesspisning bagefter. 

Har du ikke været med i koret tidligere og har du lyst 
til at prøve, så kan du kontakte Peter på plt@turbo-
post.dk eller tlf. 6165 6333. Du er også velkommen 
til blot at møde op den 25. august og se hvad der 
sker. Man behøver ikke at bo i Tornby eller Vidstrup 
sogne for at være med, alle er velkomne.

Så velkommen til alle nye sangere og på gensyn til 
alle gamle.

PLT

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk 
tirsdag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også 
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 

og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen og 
begynder kl. 14.30. Inden da er der mulighed for lidt 
godt til ganen og en god snak kl. 14.00 – også i sa-
len. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på tlf. 9894 4000.

Fridage, ferier og efteruddannelse
Kontakt:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . . 9894 2006
Sognepræst Kim Legarth . . . . . . . . . . . . 9894 9144
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . . 9894 1080
Sognepræst Mette Krogholm Pedersen 9894 2470

Vendsyssel Festival
Igen i år kan vi byde alle interesserede indenfor til 
Vendsyssel Festival koncert i vores to dejlige kirker. 
Der er tale om to meget forskellige koncerter, som 
begge indeholder god og lyttevenlig musik.

Tirsdag den 9. august får vi besøg i Tornby Kirke af 
MIRA kvartetten, som består af Signe Madsen, Bir-
gitte Bærentzen Pihl, Anna Dahl og Vincent Stad-
lmair, som spiller 2x violin, bratsch og cello. De er 
fra symfoniorkestrene i Århus, Odense og Aalborg, 
og spiller en klassisk koncert med musik af Haydn, 
Puccini og Beethoven. MIRA kvartetten er kendt 
ikke bare syd og nord for Limfjorden, men også i 
udlandet som en kvartet med fire fremragende mu-
sikere.

Fredag den 12. august får vi besøg i Vidstrup Kirke 
af KLEZMERDUO, der består af Ann-Mai-Britt Fjord 
(harmonika, slagtøj og sang) og Henrik Bredholt 
(saxofon, dulcimer, og sang). De vil spille folkemusik 
i den jødiske klezmer-musiktradition. Det er festlig 
og farverig musik med sang og spil på allehånde in-
strumenter udført af to vitale medrivende musikere.

Begge dage er koncerterne kl. 19:30 og entréen er 
kr. 100,-. Hvis man har lyst til at vide mere, eventuelt 
se festivalens mange andre tilbud kan man gå ind 
på www.vendsysselfestival.dk. Her finder man alle 
relevante oplysninger. Man er også velkommen til at 
tage et festivalprogram i våbenhuset, hvor de ligger 
indtil festivalen er slut.

Det sker 
i august – september
Vendsyssel Festival koncert, tirsdag den 9. 
august kl. 19.30 i Tornby Kirke. Koncert med Mira 
kvartetten. Signe Madsen, violin, Birgitte Bæ-
rentzen Pihl, Violin, Anna Dahl, bratsch og Vin-
cent Stadimair, cello. Se omtale. kr. 100,-

Vendsyssel Festival koncert, fredag den 12. 
august kl. 19.30 i Vidstrup Kirke. Koncert med 
Klezmerduo. Ann-Mai-Britt Fjord, harmonika & 
sang, Henrik Bredholt, sopransax, dulcimer, tuba 
& sang. Se omtale. Entré kr. 100,-

Kirkefrokost. Søndag den 14. august ca. kl. 11.45 
i Sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby Kirke 

mailto:plt@turbopost.dk
mailto:plt@turbopost.dk
mailto:LSPE@KM.DK
http://www.vendsysselfestival.dk
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er der mulighed for at få en bid mad og en god snak 
i Sognegården. Det koster 25 kr for voksne og 10 kr 
for børn. Der er tilmelding senest 12. august til Line 
Skovgaard, på telefon 9897 7512, pr. sms 22 270 
275 eller pr. mail lspe@km.dk. Alle er velkomne.

Konfirmandindskrivning, torsdag den 18. august 
kl. 19.00 i Tornby Kirke. For alle konfirmander, der 
skal konfirmeres i Tornby eller Vidstrup, hvad enten 
de går i skole i Hirtshals eller andre steder - og de-
res forældre. Vi begynder med en kort gudstjeneste 
i kirken, derefter fortsætter vi i Sognegården til en 
kop kaffe og lidt information. 

Højskoleaften, torsdag den 8. september kl. 
19.30 i Sognegården. ”Det gjorde jeg vel af 
godhed”. Astrid Lindgren og kristendommen ved 
sognepræst Kirsten Staghøj Sinding. Astrid Lind-
gren betegnes af og til som kærlighedens forfatter. 
Ikke fordi hun beskæftiger sig med den romantiske 
kærlighed, men fordi hun har en dyb kærlighed til 
de mindste – særligt til børnene og den, der er lidt 
anderledes. Som en rød tråd går denne kærlighed 
gennem hele forfatterskabet fra Pippi over Emil til 
Mio og Ronja Røverdatter. Den røde tråd er for mig 
at se også kernen i kristendommen, siger Kirsten 
Staghøj Sinding, og derfor er børnebogsforfatteren 
værd at beskæftige sig med også for voksne. Her 
opbygges man i ordets allermest positive forstand. 
Der er kaffebord á 20 kr. Alle er velkomne.

Billedværksted, lørdag den 10. september kl. 13 
-17. Der er mange måder at nærme sig de bibelske 
tekster og deres budskab til os. I billedværkstedet 
vil vi arbejde med de bibelske tekster igennem teg-
ningen, maleriet og collagen. Vi begynder med en 
kort introduktion ved Line Skovgaard. Dernæst laver 
vi hver vores billede ud fra dagens bibeltekst. Med-
bring tegne-/akvarelpapir, lærred eller maleplade. 
Pensler, maling, lim osv. forefindes til afbenyttelse 
i sognegården. Materialepris kr. 10 pr. gang. Alle er 
velkomne.
 
Høstgudstjeneste, torsdag den 15. september kl. 
19 i Vidstrup Kirke.

Babysalmesang, torsdag den 22. september kl. 
10 i Tornby Kirke. 1. gang ud af et forløb på i alt 7 
gange. Se omtale.

Stillegudstjeneste, torsdag den 29. september 
kl. 19.00 i Tornby Kirke. En såkaldt stillegudstjene-
ste er anderledes end søndagens højmesse. Som 
navnet sigerer stilheden og den meditative tilgang 
det centrale. I Rolf Slot-Henriksens bog ”Kristen me-
ditation i 2000 år”, Borgen 1982, står der således: 
”Al meditation er en form for bøn, hvor mennesker 
søger kontakt med Gud… i meditationen begynder 
man ikke med at tale, men med at føle og lytte, føle 
Guds væsen og lytte til Guds stemme”.

Vi synger salmer og meditative sange fra broderfæl-
lesskabet Taizé, vi beder en bøn for menneskehe-
den, vi mediterer over et eller flere skriftsteder fra 
Biblen og holder 10-15 minutters stilhed. I stilheden 
spilles der eventuelt dæmpet musik. Vi afslutter me-
ditationen med Fadervor og velsignelsen. 
Ordet ”meditation” kommer af det latinske ord ”me-
ditare”, der betyder ”at gruble, overveje” og ”at søge 

mod midten”. Det er en gammel tradition inden for 
kristendommen at meditere – og der findes flere for-
mer for kristen meditation. Fælles for dem alle er, at 
man søger mod en midte, som man finder uden for 
sig selv: Man søger mod Gud, og forsøger at lytte 
sig ind på Gud i stilheden.

Undervisning på otte lørdage fra 8. oktober til 10. 
marts. Der kræves ingen forkundskaber.

Sted: Aalborg Studenterkursus, Danmarksgade 11, 
9000 Aalborg

Henvendelse: Program med alle relevante oplysnin-
ger kan rekvireres på følgende adresse:

Teologisk Voksenundervisning, 
Thulebakken 1, 9000 Aalborg
Tlf. 9818 8088 / 9634 1921 
Mail: lrb@km.dk

Adresseliste

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

mailto:lspe@km.dk
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Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby
Tlf. 9897 7512

Kirkekontor
Hirtshals Kirkekontor, 
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10-13 samt torsdag kl. 16-17

Danmission

Tirsdag den 9. august kl. 19.30 hos Esther Borris-
holt.

Tirsdag den 13. september kl. 19.30 hos Ingeborg

 Houen

Hjælpearbejde

Mandag den 5. september kl. 19.00 hos Anny Thom-
sen

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00
Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

Højskole- og musikaftener efteråret 2011
- til kalenderen

Torsdag den 8. september kl. 19.30 i Sognegården. ”Det gjorde jeg vel af godhed” - 
Astrid Lindgren og kristendommen ved sognepræst Kirsten Staghøj Sinding.

Torsdag den 15. september kl. 19.00 i Vidstrup Kirke – Høstgudstjeneste. 
Voksenkoret medvirker.

Torsdag den 6. oktober kl. 19.30 i Tornby Kirke. Koncert med operasanger
Per Waldheim.

Torsdag den 13. oktober kl. 19.00. Sangaften i Vidstrup forsamlingshus. 
Voksenkoret medvirker.

Torsdag den 10. november kl. 19.30 i Sognegården. ”I Kenya og Tanzania med 
Mellemfolkeligt Samvirke” ved Ingeborg Lindhardt Toft og Anders Steen Sørensen.

Torsdag den 15. december kl. 19.00 i Tornby Kirke. Julekoncert.

$

$$
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Søren Hall. . . . . . . . . . . . . . .  4193 7200
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . .2154 0836
Line Rokkedal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2086 1836
Tina Larsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6175 3949
Louise Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6016 8115
Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2047 7306
Signe Leed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5239 9942
Ann Olesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6154 2975
Birgitte Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . .2087 9900
Ungdomskonsulent:
Heidi Lindgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2515 1914
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Nu nærmer vi os den nye sæson
Så er tingene ved at være på plads til den nye sæ-
son, som jeg er sikker på bliver lige så spændende 
som sidste sæson. Jeg håber at have de sidste 
trænere, hjælpetrænere og holdleder helt på plads 
inde træningen starter. Hvis nogle er interesseret i 
at give en hjælpende hånd så ring til mig.

Kom og vær med fra starten, såvel nye som ”gam-
le” spillere er velkommen. Som sædvanlig er der 
en prøvetid på en måneds tid, til at finde ud af om 
håndbold er det man har lyst til. Du behøver ikke 
at købe en masse nyt håndboldudstyr, du kan bare 
komme i det du bruger til idræt i skolen. Tag far og 
mor med, der er altid gratis kaffe/te på kanden til 
håndboldtræning. 

Tilmelding til Jydsk Håndbold Forbunds turnering, 
og Tornby Cup er den 2. september, da vil vi gerne 
så nogenlunde vide hvor mange spillere vi har. 

Hvis der er spørgsmål om håndbold, er I altid vel-
kommen til at ringe til mig.

Ungdomskonsulenten
Heidi Lindgaard

Træningstider
Nedenfor nævnte hold har første træningsdag 
tirsdag den 2. august 2011.

U-18 Piger, årgang 1993-1994
Tirsdag kl. 19.30-20.45 
Torsdag kl. 20.30-22.00

Seniorer Damer, årgang 1992 og før
Tirsdag kl. 19.30-20.45 
Torsdag kl. 20.30-22.00

Nedenfor nævnte hold har første træningsdag 
tirsdag den 16. august 2011.

U-18 Drenge, årgang 1993-1994
Tirsdag kl. 20.45-22.00 
Torsdag kl. 19.00-20.30

Seniorer Herrer, årgang 1992 og før
Tirsdag kl. 20.45-22.00 
Torsdag kl. 19.00-20.30

Nedenfor nævnte hold har første træningsdag 
torsdag den 18. august 2011.

U-10 Piger, årgang 2001-2002
Tirsdag kl. 15.30-16.30
Torsdag kl. 15.00-16.00
 
U-10 Drenge, årgang 2001-2002
Tirsdag kl. 15.30-16.30 
Torsdag kl. 15.00-16.00
 
U-12 Piger, årgang 1999-2000
Tirsdag kl. 16.30-17.30 
Torsdag kl. 16.00-17.00
 
U-12 Drenge, årgang 1999-2000
Tirsdag kl. 16.30-17.30 
Torsdag kl. 16.00-17.00
 
U-14 Piger, årgang 1997-1998
Tirsdag kl. 17.30-18.30 
Torsdag kl. 18.00-19.00 
 
U-14 Drenge, årgang 1997-1998
Tirsdag kl. 18.30-19.30 
Torsdag kl. 17.00-18.00
 
U-16 Piger, årgang 1995-1996
Tirsdag kl. 18.30-19.30 
Torsdag kl. 17.00-18.00
 
U-16 Drenge, årgang 1995-1996
Tirsdag kl. 20.45-22.00 
Torsdag kl. 19.00-20.30

Nedenfor nævnte hold har første træningsdag 
tirsdag den 20. september 2011.

U-6 Drenge & Piger, årgang 2005-2007
Tirsdag kl. 14.30-15.30

U-8 Drenge & Piger, årgang 2003-2004
Tirsdag kl. 15.30-16.30 
Torsdag kl. 15.00-16.00

Specialtræning alle på skift
Fredag kl.18.00-19.00

Der kan forekomme ændringer i træningstiderne.

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold
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Ny herretræner siger
Herrehåndbold skal igen være seriøst i TIF
Selvom oprykningen glippede forrige sæson for 
Tornby IFs bedste håndboldherrer i serie 2, så har 
man fortsat ambitioner om at spille lidt højere oppe 
i rækkerne. Dette skal der således rådes bod på al-
lerede i den kommende sæson. Med hele 10 opryk-
kende ynglingespillere, der dermed skal prøve kræf-
ter på seniorplan, så har klubben nu en særdeles 
god bredde og talentmasse, der gerne skulle kunne 
realisere en drøm om fremtidig herrehåndbold i 
Tornby IF på jyllandsserie / 3. divisions niveau. Det-
te betyder da også, at kravet til holdets nye træner, 
John Helledie er ganske klar: oprykning til serie 1.
”Det er klart, at vi ved at melde ud på forhånd, at 
vi gerne vil rykke op i serie 1, så kan det betyde 
ekstra motivation for vores kommende modstandere 
til at yde en ekstra indsats. Men vi spiller jo alle for 

at vinde, så må det briste eller bære”, udtaler John 
Helledie. 

”Ingen tvivl om at Tornby IF nu igen har muligheder 
for at kæmpe sig op i rækkerne på håndboldsiden, 
da man med de mange unge spillere på holdet har 
skabt den nødvendige bredde. Dernæst er det min 
påstand, at talentmassen blandt disse unge fyre er 
den bedste i Hjørring Kommune. Det store spørgs-
mål er, om spillerne vil spille seriøst håndbold - 
d.v.s. håndbolden har spillernes 1. prioritet, man 
træner hver gang og deltager 100 % og tilpasser sin 
livsstil efter en seriøs holdsport. 

Så udover at skulle kunne tilføre disse spillere lidt 
ekstra håndboldfærdigheder, så ligger der også et 
stort stykke arbejde omkring disciplinen, som der på 
ingen måder gives køb på....”, fortsætter John Hel-
ledie. Dermed kan der godt vente de glade drenge 

fra Tornby IF lidt af en over-
raskelse, når der bliver stillet 
krav på såvel håndboldbanen, 
i omklædningsrummet og i fri-
tiden.

John Helledie har i øvigt tid-
ligere trænet i Tornby IF i 
klubbens velmagtsdage, hvor 
man spillede et par sæsoner 
i Danmarksserien (3. division) 
i hård konkurrence med HF 
Hjørring. Nu er det Vraa/Børg-
lum IF, der er Hjørring Kommu-
nes førende håndboldmand-
skab på herresiden med hold 
i 3. division. ”Desværre har 
klubberne i vores kommune 
ikke været i stand til at finde 
et fælles fodslag i forsøget på 
at etablere sig med et rigtigt 
elitehold på herresiden. Derfor 
må vi også de næste mange 
år finde os i at ligge i baghjul 
på Hjallerup IF, Frederikshavn 
fI og AaB Håndbold. Men det 
ville da værre morsomt, om 
man kunne etablere et slags 
Kommunemesterskab mel-
lem jul og nytår imellem hold 
som Vraa/Børglum IF, Horne 
KFUM, HF Hjørring, Taars/
Ugilt IF og Bindslev/Tversted 
IF og Tornby IF”, fortsætter 
John Helledie, der glæder sig 
enormt til igen at skulle be-
finde sig i Tornby-Hallen. ”Jeg 
var rigtig glad for min tid sidst, 
jeg var i klubben, hvor jeg spe-
cielt nød det stærke sammen-
hold på holdet, og det store 
arbejde et par ildsjæle lagde 
udenfor banen. Jeg har på for-
nemmelsen, at vi i fællesskab 
kan genskabe dette miljø. 

Selvom mange mener man 
ikke skal søge tilbage til gam-
mel succes, så skræmmer det 
mig ikke, da svaret på dette 

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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udelukkende ligger hos spillerne - men jeg glæder 
mig enormt meget til opgaven”, slutter John Helle-
die.

Planlægningen er allerede i gang, og holdet starter 
op med træning første gang tirsdag den 16. august 
2011 kl. 20.45 i Tornby-Hallen, og alle vil være vel-
kommen såvel nye som gamle spillere.

Tornby Cup
Tornby Cup 2011 er den 23. til 25. september
Det er i år 22. gang turneringen afholdes. Der er her 
først i juli tilmeldt godt 50 hold og ca. 700 deltagere, 
men der er tilmelding indtil 2. september så der kan 
nå at komme mange endnu, sidste år var der 158 
hold og næsten 2.000 deltagere.

Kære ”gamle” som tilflyttere 
i Tornby/Vidstrup hjælp os
Vi vil gerne anmode om jeres hjælp til turneringen, 
vi skal bruge omkring 175 hjælpere i løbet af week-
enden. Flere af vores trofaste hjælperne har været 
med i alle årene, men med så mange år, og med så 
mange hjælpere, er der selvfølgelig altid nogen der 
går fra.

Så hvis du kan afse 4-5 timer i selskab med glade 
og friske unge mennesker, vil vi meget gerne have 
din hjælp, arbejdsopgaverne er: kiosk, madlavning, 
servering, vagt, tilsyn, oprydning med mere.

Yderligere oplysninger og tilsagn om hjælp kan ret-
tes til Inge S. Jensen på tlf. 4088 4015 eller Henning 
Sigsgaard tlf. 4122 3066. På forhånd tusind tak for 
hjælpen.

Henning Sigsgaard
Turneringsleder

Nyt fra badminton
Det er ikke meget nyt vi har at fortælle, da vi jo hol-
der ferie. Men der er sket et par ændringer i vores 
træningstider om onsdagen, da gymnastik afdelin-
gen har fået tiden fra 17.15 – 18.30, til zumba.

Sæsonstart er onsdag den 24. august.
De korrekte tider er som følger:

Ungdomstræningen fra 15.15-17.15 her kan man 
komme og træne i det omfang man ønsker, dog 
gerne fra træningstidens start.

Træner bliver Peter Haugaard tlf. 9897 7600 eller 
2173 3991. Det er her vi skal have lidt hjælp fra jer 
forældre. Et par stykker har budt ind med lidt hjælp, 
ring til Peter når sæsonstart nærmer sig. Jo flere 
der melder sig, det sjovere bliver det for Peter og 
børnene.

Husk det kræver ingen badmintonuddannelse at 
hjælpe, I skal blot hjælpe med at sørge for ro og 
orden.

Baneudlejning bliver fra kl. 18.30-19.30
samt fra kl. 21.00-22.00

Bestilling af bane er muligt fra den 1. august på tlf. 
9897 8088.

Seniortræning fra kl. 19.30-21.00, der er ingen træ-
ner.

Ungdomstræning om fredagen bliver fra kl. 15.30-
17.30. Trænere bliver Richard Madsen og Thomas 
Thomsen. Træningen her forløber efter spillernes 
og Richards ønsker. Til sidst vil vi bestyrelsens side 
sige tak, til jer som gav en hånd til sommerfesten.

Jesper Andersen

TIF-Badminton

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95
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Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Asbjørn Madsen . . . . . . . . . .  2051 6250
Kasserer: Trolle K. Andersen . . . . . . . . .2324 8282
Anders Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . .5372 7418
Scott Harboe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2396 4088
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . . .4122 3066

Tilmelding og fordelingsmøde
Mandag den 19. september kl. 19.30 i Tornby-Hal-
len, er der tilmeldings og fordelingsmøde, det er me-
get vigtig du kommer til mødet, hvis du vil spille. Du 
kan også tilmelde dig på mail inden den 19. septem-
ber til: sigsgaard@has.dk.

Der spilles double i 1½ time pr. uge, og kontingentet 
er kr. 1.050,- pr. spiller, for perioden 1. oktober til 31. 
marts. 

Det ville være rigtig dejligt med nogle flere, og gerne 
unge spillere, og et dame/pige hold.

Tider i sæsonen 2011/2012, bliver følgende:
Mandag kl. 21.00-22.30, og lørdag mellem kl. 11.00 
og 16.30 (tre hold lørdag). 

Hvis du har lyst til at få nogle prøvetimer eller træ-
ningstimer i hallen, inden du tilmelder dig, så kon-
takt venligst Henning Sigsgaard.

Henning Sigsgaard
Turneringsleder

TIF-Fodbold

Pæne resultater i forårssæsonen 2011
Forårssæsonen, og dermed fodboldsæsonen 
2010/11, er slut. Alle spillere har forhåbentlig haft 
en god sæson, hvor sportslige ambitioner er blevet 
plejet i samspil med det sociale, som jo for de fleste 
er en vigtig del af fodbolden. Forårssæsonen slut-
tede for de fleste hold med pæne resultater. 

Veteranerne, for at begynde i den ”gamle” ende blev 
nr. 4, og kommer derfor med i gruppen med de 6 
bedste, som møder hinanden hjemme/ude i efter-
året. 

For seniorernes vedkommende sluttede ingen af 
holdene på oprykningspladser, men alle var tæt på. 
Serie 3 blev nr. 2, serie 5 nr. 3 og selvom serie 6 
”kun” blev nr. 4, var det med kun 2 point færre end 
holdet på førstepladsen.

Ungdomsholdene klarede sig også fint. U19-holdet 
sluttede således på førstepladsen og U17-holdet på 
andenpladsen i deres kredse. 

U13-holdet på drengesiden, som i år for første gang 
har spillet 11-mandsfodbold på stor bane, fik må-
ske ikke så prangende en placering, men fik dog 3 
sejre, 2 uafgjorte og 5 nederlag. Flot gået i første 
11-mandssæson. 

U13-årgangen på pigesiden stillede med to 
7-mandshold, hvor det ene snuppede førsteplad-
sen, mens det andet sluttede i den anden ende af 
tabellen. Begge hold spillede i samme kreds. En flot 
indsats af begge pigehold.

For alle de yngre hold offentliggøres ikke stillinger, 
men det hæmmer på ingen måde spillet, at der ikke 
føres statistik. Der bliver gået til sagen alligevel. 

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

TIF-Tennis
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Efterårssæsonen 2011
I skrivende stund er planlægningen af efterårssæ-
sonen ikke afsluttet, og det er derfor ikke muligt at 
informere fuldstændigt herom i denne udgave af 
bladet.

De alleryngste – årgangene 2003-2006 – starter 
mandag den 15. august 2011 kl. 17.00. For alle øv-
rige hold gælder, at alle nuværende spillere vil få 
direkte besked. 

På vores hjemmeside – tif-fodbold.dk – vil vi an-
noncere træningsstarterne så snart de er kendt.

Jørgen Mølgaard

TIF-Gymnastik

Gymnastik opstart i Tornby TIF
Så er alle trænere på plads og er klar til at tage imod 
nye som gamle gymnaster til en ny sjov og hyggelig 
sæson i Tornby Gymnastikafdeling. 

Vi har mange spændende hold og som noget nyt 
har vi onsdag aften i hallen et hold med store bolde, 
step, lidt ”svumba” blandt andet.

Holdoversigt og opstart:
Seje piger og drenge (5 – 10 årige), mandag kl. 
15.30 – 16.30.
Instruktører: Signe Nielsen og Freja Lundsgaard

Familiegymnastik, mandag kl. 16.30 – 17.30
Instruktører: Susanne Olesen og Christian Vogdrup

Børneholdene starter i uge 34 (den 22. August)

Motionsdamerne, mandag kl. 17.30 – 18.30
Instruktører: Hanne Dahl Kjærgaard og Bente Sø-
rensen

Rymtedamer, mandag kl. 18.30 – 20.00
Instruktør: Inger Dalsgaard

M/K holdet, mandag kl. 20.00 – 21.00
Instruktør: Helle Dalsgaard

Vild med dans, kl. 18.00 – 21.00 i Tornby Forsam-
lingshus
Øvede kl. 18.00 – 19.30
Mere øvede kl. 19.30 – 21.00
Instruktør: Henrik Holm Christensen
 
Store bolde, onsdag kl. 17.15 – 18.30 Blanding af 
store bolde, Zumba, step og så videre.

Voksenholdene starter i uge 37 (den 12. Septem-
ber)

For yderligere information se www.tornbyif.dk og 
kontakt også gerne instruktørerne.

Vi håber på at se mange nye som gamle gymnaster.
Vi glæder os til at se dig.

Susanne Olesen

http://www.tornbyif.dk
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Juli
27. Aftensang i kirken kl. 20.00
  i TK#

August 
9. Festivalkoncert kl. 19.30 i TK.#
10. Et godt grin med Tage Bjerg 
 kl. 14.00 på Havb.#
12. Festivalkoncert kl. 19.30 i VK.#
14. Kirkefrokost i SG kl. 11.45#

September
4. Loppemarked i TF#
8. Højskoleaften kl. 19.30 i SG.#
10. Billedværksted i SG kl. 13-17.
15. Høstgudstjeneste kl. 19.00
 i VK.#
22. Babysalmesang kl. 10 i TK.#
23.-
25.  Tornby Cup i Tornby#
28. Høstfest kl. 18 på Havb.#
29. Stillegudstjeneste i TK
 kl. 19.00#

# Dette arrangement er 
 nærmere omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby-Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk eller 
direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALENDER

http://lokalbladet-vito.dk
http://lokalbladet-vito.dk/kalender/
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